Carta Nunonis Martini de quarta de vna octaua Sancti Martini de
Olueyra et in aliis locis infrascriptis.

In Dei nomine, ego Nuno Martini, qui accipio ordinem in monasterio
Sancti Justi de Togis Altis, pro Dei amore et sancte Marie uirginis et sanctorum Iusti
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et Pastoris, in remissione omnium peccatorum meorum, facio kartam et testamen-
tum vobis domno Petro Munionis, monasterii Sancti Justi abbati, et omnibus fratri-
bus ibidem Deo seruientibus, presentibus et futuris, de tota mea hereditate quam
hab<e>o diuisam cum fratre meo Petro Martinici, scilicet mediam de una octaua de
ecclesia Sancti Martini de Oluaria cum adiunctionibus suis, intus et extra; et totam
meam hereditatem quam habeo uel habere debeo in villa de Regueli; et quantam
hereditatem habeo in villa Geodil et in insula de Giidil, et est ipsa hereditas una
bona seruicialia sub signo Sancti Michaelis de Ualadares. Omnes istas hereditates
dono monasterio Sancti Iusti de Togis Altis pro remedio anime mee et patris et
matris mee. Et si aliquis ex mea parte uel aliena contra hoc meum factum ad irrum-
pendum uenerit, pariat ad partem monasterii duplatum quantum calumpniauerit
insuper pulsanti uocem regis solidos D persoluat; et hoc meum testamentum in suo
robore semper permanente.

Facto testamento sub era Ia CCa III et quotum kalendas junii.
Ego Nuno Martinci in hoc testamento quod fieri iussi manus meas roboro.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Johannes, ts. Pelagius Froyla, conf. Johan-

nes Petri, conf. Martinus Pelaiz, prior, conf. Aluitus Arias, conf. Arias Aluitiz, conf.
Pelagius Caluus, conf. Sancius Martini, conf.

Petrus presbiter qui notuit.

203

1205/03/23.

O presbítero Martiño Pérez dóalle a súa parte na igrexa de S. Martiño de
Olveira ó mosteiro de Toxos Outos coa condición de que os seus sobriños a teñan por
parte do cenobio durante a súa vida xunto a outra porción desa mesma igrexa que xa
posúe o mosteiro; en conxunto pagaralle a Toxos Outos anualmente catro soldos e
medio.

Tombo, f. 71r.

Placitum Martini Petri, presbiter, de suo quinione de Olueyra.

Sub era Ia CCa XLa III et quotum X kalendas aprilis. Ego Martinus Petriz et
presbiter vobis domno Petro, abbati monasterii Sancti Justi, et uoci uestre facio tex-
tamentum de propria hereditate mea ecclesiastica quam ganaui de Fernando Tem-
poraneo in Sancto Martino de Oluaria; duos solidos scilicet de predicta heredidate
dent soprini mei ad monasterium annuatim et teneant illam et aliam quam ibi
modo habet monasterium, scilicet mediam unius octaue de ecclesia, de qua dent
duos solidos et medium, et fiunt insimul IIII solidos et medium; et quantum magis
ibi ganauerit monasterium semper teneant suprini mei Petrus Testa et Martinus
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Pelagii et Martinus Arias, et seruiant inde fideliter ad monasterium sicut boni uas-
salli et monasterium defendat illos pro posse suo, sed si ipsi aliter fecerint uos pre-
dictam hereditatem date cui uolueritis. Quicumque pars istud pactum fregerit, pec-
tet pulsanti uocem C solidos.

Q. p. f.: Petrus, ts. Martinus, ts. Johannes, testes. Domnus abbas, conf.
Prior Tudinus, conf. Cellararius, conf. Totus conuentus, conf. Martinus, presbiter,
conf. Petrus Testa, conf. Multi boni homines, conf.

Johannes presbiter qui notuit.

204

1157/05/07.

Gómez Suárez véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade en Taba-
gón, no territorio de Tui, por vintetrés marabedís.

B.- Tombo, f. 71rv.

Carte de Tauagom in terra Ripe Miney in episcopatu Tudensi.

In Dei nomine, ego Gomeçe Suarez vobis abbati domno Arias Sancte Marie
de Tribulos Altos una cum fratribus uestris, in Domino Deo eterne salutem, amen.
Ideo placuit mihi per bona pacis et uoluntas ut facerem uobis kartulam vendicionis
de hereditate mea propria que habeo in uilla uocitata Tabagom, subtus mons Lau-
sado, discurrente flumen Minei, territorio Tudense. Ipsa hereditate \que/ fuit ex
parte matris mee do uobis inde toto meo quinione integro cum quantum apresti-
tum omnis est per ubi illum potueritis inuenire per suis locis et terminis antiquis.
Do uobis ipsa hereditate pro precio // quod accepi de uobis, id est XXIII morabiti-
nos mihi bene complacuit uos dedistis et ego accepi, et de precio aput uos nichil
remansit indebito pro dare; ita ut de hodie die et tempore sit ipsa hereditate de iuri
meo abrasa et in uestro dominio sit tradita atque confirmata; habeatis uos illa firmi-
ter et omnis posteritas uestra. Siquis tamen, quod fieri non credimus, et aliqui
homo uenerit uel uenerimus tam de propinquis quam de extraneis qui hoc factum
meum irrumpere uoluerit et ego non potuero de uindicare uel uos in uoce mea
quomodo pariam uobis illa hereditate duplata uel triplata aut quantum uobis fue-
rit meliorata et iudicata.

Facta cartula uendicionis notum die VIIo idus maii, era Ma Ca LXLa Va.
Ego Gomice Suariz uobis abbati domno Arias simul cum fratribus uestris

in hac carta uendicionis manus meas rouoro.
Qui presentes fuerunt: Pelagius, ts. Affonsus, ts. Gunsaluus, ts.
Petrus qui notuit.
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205

1150/01/31.

Paio Ladrón e a súa muller, Maior Muñiz, dóanlle ó mosteiro de Toxos
Outos a cuarta parte da súa herdade na vila de Tabagón.

B.- Tombo, f. 71v.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 9, p. 182.

Carta de Pelagio Ladron et de uxore sua in Tauagom.

In Dei omnipotentis nomine et in coeterne Patris sperantie et beati Iusti
honore, ego Pelagius Latro et uxor mea Maior \Moniz/ una cum auctoritate filiorum
nostrorum, quartam de tota nostra hereditate quam habemus in uilla que dicitur
Tauagom tam de parentela quam de ganancia sine medietate unius casalis quam
emimus de Nuno Huipas et casam integram quam habemus in Goyosa, similiter ad
monasterium Sancti Iusti pro remissione peccatorum nostrorum damus et in testa-
mento eidem monasterio eum commisimus; ita ut ab isto die uel tempore potestas
monasterii donetur ei abeatque in temporibus seculorum. Siquis tamen quod mini-
me fieri credimus contra hoc nostrum factum uenerit et istud placitum infringere
uoluerit quisquis fuerit nostram et Dei omnipotentis maledictionem incurrat et
insuper quantum calumpniauerit in duplum restituat.

Facto hoc testamento sub era Ma Ca La XXXVIIIa et die pridie kalendas
februarii.

Ego Pelagius Pelayci et uxor mea Maior Moniz una cum filiis nostris in hoc
scripto manus nostras roboramus.

Petrus qui notuit.

206

1154/01/26.

Paio Ladrón e a súa muller volven realiza-la doazón anterior da súa herda-
de na vila de Tabagón ó mosteiro de Toxos Outos.

B.- Tombo, f. 71v.

Carta de Pelagio Ladron de quarta parte ville de Tauagom cum casa.

Id est era Ma Ca LXLa IIa et die VII kalendarum februarii. Ego Pelagius Latro
et uxor mea Maior Moninci bono animo et spontanea uoluntate pro remedio ani-
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marum nostrarum et pro ben<e>ficio carnis de tota nostra hereditate quam habe-
mus in Tauagon a cacuminis montium usque ad flumen Minei, scilicet quartam
partem et unam casam integram Sancti Justi monasterio, et de ea cartam fieri pre-
cepimus exceptis medium casalem quam emimus de Nuno Yupas quartam et de
totam alia per ubi illam potueritis inuenire cum suis terminis uel locis antiquis. Ita
ut de hodie die et tempore illa quarta tam fratribus quam monasterio in possessio-
ne donetur. Siquis tamen unus de nobis, filius uel neptus aut aliqui alius anc car-
tam infringere uoluerit in primis nostram et Dei omnipotentis maleditionem incu-
rrat et insuper quantum calumpniauerit in duplum restituat.

Ego Pelagius Latro et uxor mea una cum filiis nostris uobis Pelagio abbati
et Pelagio Froylat in hac carta manus nostras roboramus.

Q. p. f.: Petrus, ts. Johannes, ts. Pelagius, ts.
Petrus qui notuit.

207

1255/—/—.

Nuno Páez, converso do mosteiro de Toxos Outos, dóalle a este cenobio a
herdade que lle corresponde na vila de Navallón, en S. Xulián de Luaña, e que inclúe
unha casa, un celeiro, dúas cortes para gando e mais outras herdades*.

B.- Tombo, f. 72r.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 32, p. 203.

* Observacións: Documento copiado no cartulario en época posterior á confección

deste.

In Dei nomine, amen. Ego Nunus Paaz, conuersus monasterii Sancti Justi,
et omnis vox mea uobis dono Petro, abbas Sancti Justi, et omnis conuentus eius-
dem in Domino salutem. Placuit mihi et ex mea uoluntas vt faciam uobis sicut et
facio quartam donacionis iure hereditario in perpetuum de hereditatem meam pro-
priam quem habeo in terretorio Loanie sub monte Oucto discurrente fluuio Tama-
ris, concurrente ad ecclesiam Sancti Juliani de Luanna, in villare nominato Naua-
llon. Do uobis et concedo omnem hereditatem meam quam habeo et habere debeo
in prefacto villare ex parte matris mee Trudillis Muniz sicut est determinatum per
suos terminos antiquos, videlicet ex vna parte per aquam que decendit de fonte
Hominis que vocatur Azurbia, et de alia parte per aquam que venit de fonte Feosi-
nam que vocatur Castinneirou per suos terminos sicut est conclusum usque ad ter-
minos de Cornanda cum omnibus suis apendenciis et derecturiis suis ad ipsum
villare pertinentibus, ad montibus et ad fontibus; et est porcio mea que mihi venit
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de ipso villare vnam domum et vnum cellarium et duabus cortis pro meo ganato et
duabus cortinis que sunt prope domus dicti villare; et de omnibus aliis hereditati-
bus que sunt in loco iam nominato, medietatem; illa medietas de voce Roderico
Petri dicto Villarino, et de uoce Regoaans. Hanc hereditatem dono uobis domno
abbatis et concedo in perpetuo, et hoc facio pro remedio anime mee et parentum
meorum et ut adiuuent vestris beneficiis et orationibus. Siquis ex parte mea vel de
extranea contra hoc testamento donacionis mee voluntate factum ad irrumpendum
venerint, sint maledicti et excommunicati et insuper componat voci regi centum
aureos.